REIC83100N - AQJ80BK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003140 - 18/03/2025 - IV.2 - U

PROGRAMMA NAZIONALE 21-27

Scuola e competenze

ﬁﬁfﬂ"zf‘ﬁ Cofinanziato ETON 0 Mimisdoro doll'Hitveasione FUTURA
oo 3 dall'Unione europea Ko« dol Morits SEN——A SCUOLA

< L
PER L'ITALIA DI DOMAN|

¢ ///')//3/('/(: dell'. Z)}’/{mb/m 'l . Italiadomani

Finanziato dall’Unione Europea
NextGenerationEU // D PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
e el werile
ISTITUTO COMPRENSIVO NOVELLARA
Via Don P. Borghi 2, 42017 Novellara (RE)
Tel. 0522654218 Mail: reic83100n@ISTRUZIONE.it - PEC: reic83100n@PEC.istruzione.it — sito: icnovellara.edu.it
Codice Fiscale: 81000500355 - C.M.: REIC83100N
Codice univoco: UFHUB3

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP)

"Agenda Nord" - Interventi integrati di riduzione dell’'abbandono scolastico e per il
potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord,
nell’ambito del Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione
del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare "Per la Scuola”
2014-2020 - codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-183 dal titolo "Passo dopo
passo" - CUP: F34D24002110007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 recante il Codice dei Contratti Pubblici,
come modificato dalle disposizioni integrative e correttive di cui al D.Igs. 209/2024, e in
particolare VISTI gli articoli: 15, 16,17, 50 comma 1 lettera d), 53, 62, I'All. 1.2, I'All. II.1;

VISTO l'art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede lindividuazione di un responsabile
unico del progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;

VISTE l'allegato 1.2 del D.Lgs. 36/2023 - "Attivita del RUP";

RILEVATA l'esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la
necessita di provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare
esecuzione della progettualita oggetto del finanziamento;

RITENUTO necessario procedere alla nhomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.);

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico
della Stazione appaltante;

VISTO l'avviso pubblico D.M. 102/2024 ("Agenda Nord"), di cui all'oggetto;
VISTA la delibera n. 67 verbale 10 del 12/11/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al

Firmato digitalmente da GIOVANNI STRAGAPEDE


mailto:reic83100n@PEC.istruzione.it

REIC83100N - AQJ80BK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003140 - 18/03/2025 - IV.2- U
progetto;

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 3128
del 18/03/2025;

VISTO il Programma annuale E.F. 2025;

VISTA Ila propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e
pubblicizzazione del progetto, prot. 3138 del 18/0/2025 ;

VISTA la nota ministeriale prot. n. 4302 del 14/01/2023 “"CHIARIMENTI E F.A.Q.”;

tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DETERMINA

e di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione
degli interventi relativi all'avviso in oggetto;

e di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per il seguito di
competenza.

Codice identificativo progetto Totale autorizzato progetto

ES0O4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-183

CUP: F34D24002110007 € 48.105,00

La presente determina viene pubblicata in albo online.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Giovanni Stragapede

Firmato digitalmente da GIOVANNI STRAGAPEDE



		2025-03-18T08:30:00+0100
	GIOVANNI STRAGAPEDE




